

COMPAREX Danmark ApS

Bregnerødvej 144

3460 Birkerød

DK-3460 Birkerød

CVR-nr. 12510896

Business Registration No 12510896

Årsrapport 01.04.2018 - 31.03.2019

Annual report 01.04.2018 - 31.03.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.07.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.07.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Jens Schmidt

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang / <i>Independent auditor's extended review report</i>	1
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	1
Resultatopgørelse for 2018/19 / <i>Income statement for 2018/19</i>	1
Balance pr. 31.03.2019 / <i>Balance sheet at 31.03.2019</i>	1
Egenkapitalopgørelse for 2018/19 / <i>Statement of changes in equity for 2018/19</i>	1
Noter / <i>Notes</i>	1
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	1

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

COMPAREX Danmark ApS
Bregnerødvej 144
3460 Birkerød

CVR-nr.: 12510896
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.04.2018 - 31.03.2019

Hjemmeside: www.comparex-group.com

Bestyrelse

Bo Göran Karlstein, formand
Henrik Kasbani Andersson

Direktion

Bo Göran Karlstein, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

COMPAREX Danmark ApS
Bregnerødvej 144
DK-3460 Birkerød

Business Registration No: 12510896
Registered in: Rudersdal
Financial year: 01.04.2018 - 31.03.2019

Website: www.comparex-group.com

Board of Directors

Bo Göran Karlstein, Chairman
Henrik Kasbani Andersson

Executive Board

Bo Göran Karlstein, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets kunder findes primært inden for virksomheder og det professionelle marked i Danmark. Både store og internationale koncerner, mellemstore virksomheder og mange små virksomheder aftager firmaets softwareprodukter og benytter de tilbudte services, der er målrettet de enkelte kundesegmenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.170 t.kr., hvilket er en forbedring udgørende 12.945 t.kr. i forhold til årets resultat for 2017/18.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Prognose for regnskabsåret 2019-20 viser forventet positiv EBITDA for året.

Virksomheden har reorganiseret sig i hele Norden for at udnytte stordriftsfordele gennem delte tjenester. Derudover fokuserer vi på at udvide vores service i løbet af forår / sommer 2019, som vi forventer at have en betydelig positiv effekt på vores resultater.

Derudover giver organisatoriske ændringer i COMPAREX os mulighed for at få mere ud af de tjenester, vi tilbyder til vores kunder, som leveres af COMPAREX Global Services. I løbet af dette regnskabsår er der fokus på at vinde yderligere kunder ved at levere tjenesteydelser, samtidig med at vi fortsætter fokus på vores traditionelle forretninger med salg af softwarebrugsrettigheder.

Management commentary

Primary activities

The Company's customers are primarily found among enterprises and the professional market in Denmark. The Company's software products are sold to both large and international groups, mid-sized enterprises and many small enterprises which use the services offered, which are aimed at the individual customer segments.

Development in activities and finances

Profits for the year amounts to DKK 4,170 thousand, which is an increase of DKK 12,945 thousand compared to the results for the year 2017/18.

Management considers that the result is satisfying and in line with expectations.

Outlook

Forecast for the Fiscal year 2019-20 shows expected positive EBITDA for the year.

The company has reorganized throughout the Nordics to take advantage of economies of scale through shared services. In addition we are focusing on expanding our service during Spring/Summer 2019, which we expect to have significant positive effect to our results.

In addition organizational changes within COMPAREX enable us to gain more from the services we offer to our customer, which are provided by COMPAREX Global Services. During this fiscal year, the focus is to win additional business by providing services, while continuing our focus on traditional business of software usage rights reselling.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018/19

Income statement for 2018/19

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		15.466.908	7.680.766
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(11.257.807)	(15.701.227)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(178.198)	(202.347)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		4.030.903	(8.222.808)
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	2	1.258.787	1.305.617
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	3	(1.119.651)	(1.857.349)
<i>Other financial expenses</i>			
Årets resultat		<u>4.170.039</u>	<u>(8.774.540)</u>
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		4.170.039	(8.774.540)
<i>Retained earnings</i>			
		<u>4.170.039</u>	<u>(8.774.540)</u>

Balance pr. 31.03.2019

Balance sheet at 31.03.2019

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		228.648	337.930
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	228.648	337.930
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		166.673	166.673
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	166.673	166.673
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		395.321	504.603
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		65.484	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		65.484	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.487.732	13.598.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		10.845.035	11.948.881
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		51.903	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		71.055	83.500
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		18.455.725	25.630.736
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	7	7.736	398
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		18.528.945	25.631.134
Aktiver <i>Assets</i>		18.924.266	26.135.737

Balance pr. 31.03.2019

Balance sheet at 31.03.2019

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		2.792.572	(1.377.467)
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>3.292.572</u>	<u>(877.467)</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		488.030	567.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.758.245	10.356.778
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		6.226.925	9.499.659
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.158.494	6.589.645
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>15.631.694</u>	<u>27.013.204</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>15.631.694</u>	<u>27.013.204</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>18.924.266</u>	<u>26.135.737</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	9		
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

Statement of changes in equity for 2018/19

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	(1.377.467)	(877.467)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	4.170.039	4.170.039
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	2.792.572	3.292.572

Noter

Notes

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.456.379	14.861.246
Pensioner <i>Pension costs</i>	670.961	734.897
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	130.467	105.084
	11.257.807	15.701.227
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	15	16
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2. Andre finansielle indtægter		
2. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	201.025	125.700
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	1.057.762	1.179.917
	1.258.787	1.305.617
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
3. Andre finansielle omkostninger		
3. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	211.652	266.040
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	51.031	37.753
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	856.968	1.553.556
	1.119.651	1.857.349

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
	<hr/>
4. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>4. Intangible assets</i>	
Kostpris primo	273.143
<i>Cost beginning of year</i>	
Kostpris ultimo	273.143
<i>Cost end of year</i>	
Af- og nedskrivninger primo	(273.143)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	
Af- og nedskrivninger ultimo	(273.143)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
<i>Carrying amount end of year</i>	
	Andre an-
	læg, drifts-
	materiel og
	inventar
	<i>Other fixtures</i>
	<i>and fittings,</i>
	<i>tools and</i>
	<i>equipment</i>
	DKK
	<hr/>
5. Materielle anlægsaktiver	
<i>5. Property, plant and equipment</i>	
Kostpris primo	1.190.647
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgange	68.916
<i>Additions</i>	
Kostpris ultimo	1.259.563
<i>Cost end of year</i>	
Af- og nedskrivninger primo	(852.717)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	
Årets afskrivninger	(178.198)
<i>Depreciation for the year</i>	
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.030.915)
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.648
<i>Carrying amount end of year</i>	

Noter

Notes

	Andre tilgo- dehavender
	<i>Other receivables</i> DKK
	<hr/>
6. Finansielle anlægsaktiver	
<i>6. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	166.673
<i>Cost beginning of year</i>	
Kostpris ultimo	<hr/> 166.673
<i>Cost end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<hr/> 166.673
<i>Carrying amount end of year</i>	

7. Likvide beholdninger

7. Cash

Selskabet har følgende kreditfaciliteter:

Trækningsret i selskabets kreditinstitut udgør 1.045 t.kr. (trækningsretten er ikke taget i anvendelse pr. 31. marts 2019).

Koncerninterne kreditfaciliteter udgør 11,9 mio. kr. (kreditten er ikke taget i anvendelse pr. 31. marts 2019).

The Company has the following credit facilities:

The credit facility in the Company's credit institution amounts to DKK 1,045 thousand (the credit facility is undrawn at 31 March 2019).

Intra-group credit facilities amount to DKK 11.9 million (the credit facilities are undrawn at 31 March 2019).

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<hr/>	<hr/>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>8. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.169.400	1.312.927
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

9. Related parties with controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på COMPAREX Danmark ApS:

COMPAREX AG, Leipzig, Tyskland, moderselskab

*The following related parties have a controlling interest in COMPAREX Danmark ApS:
COMPAREX AG, Leipzig, Germany, Parent*

Noter

Notes

10. Koncernforhold

10. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

COMPAREX AG, Leipzig, Tyskland, moderselskab

COMPAREX AG, Leipzig, Germany, Parent
